（1）公司将丽水 PPP 项目作为混合模式进行会计核算，就政府支付的 1767

万元作为金融资产折现计入长期应收款；

（2）BOT 项目软件总价为 6164.5 万元，丽水运盛按整体价格约 8.85 折分包

给融达信息，分包总价约为 5458.02 万元。

（3）融达信息 3 期软件分别于 2015、2016、2017 年按进度完成，分别按分包

合同价格在合并层面确认收入。

（4）由于项目投标总价为 6164.5 万元，则以此认定该价格为公允价格，因此

在合并层面将该价格与分包价格的差异 706.476 万，在 3 年中按照比例分期补确认

（不含硬件等其他建造成本）。

公司依据《企业会计准则解释第 14 号》：“一、相关会计处理：1、社会资本

方提供建造服务（含建设和改扩建，下同） 或发包给其他方等，应当按照《企业

会计准则第 14 号—— 收入》确定其身份是主要责任人还是代理人，并进行会计

处理，确认合同资产。5、社会资本方根据 PPP 项目合同约定，在项目运营期间，

满足有权收取可确定金额的现金（或其他金融资产）条件的，应当在社会资本方拥

有收取该对价的权利（该权利仅取决于时间流逝的因素）时确认为应收款项，并按

照《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》的规定进行会计处理。社会

资本方应当在 PPP 项目资产达到预定可使用状态时，将相关 PPP 项目资产的对

价金额或确认的建造收入金额，超过有权收取可确定金额的现金（或其他金融资产）

的差额，确认为无形资产。”并结合公司历往的会计核算，对公司会计核算更正追

溯。基于 14 号解释于 2021 年 1 月 26 日生效，且解释中明确了 2020 年 12 月 31 日

前发生的相关业务，应当进行追溯调整。故，本公司会计差错更正年度为 2020 年

及 2021 年，2020 年及以前年度的，公司进行了追溯调整。

（二）丽水 2021 年度少量跨期收入调整

公司 2021 年度因丽水区域内网络安全检测服务相关服务收入应确认而未确认

在 2021 年度，在本年度进行调整。

（三）软件集成贸易业务收入确认不符合会计准则规定

控股子公司丽水运盛人口健康信息科技有限责任公司（以下简称“丽水运盛”）

向供应商上海朔奇商贸有限公司采购，向客户上海臻希贸易有限公司、南京艾尔特

光电有限公司销售的软件集成贸易业务，资金流转形成闭环，不具有商业实质，不

符合《企业会计准则第 14 号——收入》第四条、第五条和《企业会计准则——基

本准则》第十六条的相关规定。公司对 2021 年财务数据进行会计差错更正并追溯

调整。

以上事项具体影响情况如下：

（1）对 2020 年度合并资产负债表、合并利润表的影响：

单位：元

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 22,613,771.67 -3,268,950.00 19,344,821.67

合同资产  9,605,862.28 9,605,862.28

一年内到期的非流动资产 1,312,360.78 -1,312,360.78

其他流动资产 385,795.59 144,510.31 530,305.9

流动资产合计 120,675,853.99 5,169,061.81 125,844,915.8

长期应收款 5,924,789.26 -5,924,789.26

无形资产 37,023,470.46 17.65 37,023,488.11

非流动资产合计 213,398,528.82 -5,924,771.61  207,473,757.21

资产总计 334,074,382.81 -755,709.80 333,318,673.01

应交税费 4,422,639.17 -55,527.43 4,367,111.74

流动负债合计 87,260,981.78 -55,527.43 87,205,454.35

负债合计 105,748,890.17 -55,527.43 105,693,362.74

未分配利润 -128,114,579.99 -560,145.89 -128,674,725.88

归属于母公司所有者权益合计 223,778,978.17 -560,145.89 223,218,832.28

少数股东权益 4,546,514.47 -140,036.48 4,406,477.99

所有者权益合计 228,325,492.64 -700,182.37 227,625,310.27

负债和所有者权益总计 334,074,382.81 -755,709.80 333,318,673.01

营业总成本 41,723,623.78  466,782.35  42,190,406.13

营业成本 22,901,482.38 -17.65 22,901,464.73

资产减值损失  466,800.00 466,800.00

营业利润 12,239,782.07 -466,782.35 11,772,999.72

利润总额 12,130,842.91 -466,782.35 11,664,060.56

净利润 10,653,842.05 -466,782.35 10,187,059.7

持续经营净利润 10,653,842.05 -466,782.35 10,187,059.7

归属于母公司所有者的净利润 9,639,487.16 -373,425.88 9,266,061.28

少数股东损益 1,014,354.89 -93,356.47 920,998.42

综合收益总额 10,647,258.12 -466,782.35 10,180,475.77

归属于母公司所有者的综

合收益总额
9,632,903.23 -373,425.88 9,259,477.35

归属于少数股东的综合收益总额 1,014,354.89 -93,356.47 920,998.42

每股收益：

(一) 基本每股收益 0.028  -0.001  0.027

(二) 稀释每股收益 0.028  -0.001  0.027

（2）对 2021 年度合并资产负债表、合并利润表的影响：

单位：元

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 26,560,369.94 -3,618,930.89 22,941,439.05

合同资产  8,651,322.26 8,651,322.26

一年内到期的非流动资产 1,376,666.46 -1,376,666.46

其他流动资产 628,435.56 251,221.12 879,656.68

流动资产合计 118,458,456.84 3,906,946.03 122,365,402.87

长期应收款 4,548,122.81 -4,548,122.81

无形资产 20,477,588.90 35.29 20,477,624.19

非流动资产合计 196,870,906.54 -4,548,087.52 192,322,819.02

资产总计 315,329,363.38 -641,141.49 314,688,221.89

合同负债 4,819,558.78 130,001.76 4,949,560.54

应交税费 5,242,031.12 64,506.15 5,306,537.27

其他流动负债 289,173.52 -90,775.35 198,398.17

流动负债合计 65,042,455.29 103,732.56 65,146,187.85

预计负债 4,313,700.00 7,797,060.82 12,110,760.82

负债合计 70,401,689.86 7,900,793.38 78,302,483.24

盈余公积 6,155,497.59 -1,004,416.32 5,151,081.27

未分配利润 -114,528,181.94 -5,709,520.35 -120,237,702.29

归属于母公司所有者权益合计 242,762,888.35 -6,713,936.67 236,048,951.68

少数股东权益 2,164,785.17 -1,827,998.20 336,786.97

所有者权益合计 244,927,673.52 -8,541,934.87 236,385,738.65

负债和所有者权益总计 315,329,363.38 -641,141.49 314,688,221.89

营业总收入 51,867,367.43 -7,659,920.42 44,207,447.01

主营业务收入 51,867,367.43  -7,659,920.42 44,207,447.01

营业总成本 34,318,437.89  181,832.08  34,500,269.97

营业成本 21,618,311.42 -17.63 21,618,293.79

信用减值损失 2,266,599.38 -20,449.71 2,246,149.67

资产减值损失  -161,400.00 -161,400.00

营业利润 23,690,550.51 -7,841,752.50 15,848,798.01

利润总额 18,145,389.79 -7,841,752.50 10,303,637.29

净利润 15,239,470.66 -7,841,752.50 7,397,718.16

持续经营净利润 15,239,470.66 -7,841,752.50 7,397,718.16

归属于母公司所有者的净利润 13,586,398.05 -6,153,790.78 7,432,607.27

少数股东损益 1,653,072.61 -1,687,961.72 -34,889.11

综合收益总额 15,236,005.77  -7,841,752.50  7,394,253.27

归属于母公司所有者的综

合收益总额
13,582,933.16  -6,153,790.78  7,429,142.38

归属于少数股东的综合收益总额 1,653,072.61  -1,687,961.72  -34,889.11

每股收益：

(一) 基本每股收益 0.0398  -0.0180  0.0218

(二)稀释每股收益 0.0398  -0.0180  0.0218

（3）对 2022 年度半年报合并资产负债表、合并利润表的影响：

单位：元

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 27,644,822.29 -7,832,820.00 19,812,002.29

合同资产  12,239,455.28 12,239,455.28

一年内到期的非流动资产 1,410,394.79 -1,410,394.79

流动资产合计 98,535,899.50 2,996,240.49 101,532,139.99

长期应收款 4,659,551.83 -4,659,551.83

无形资产 17,932,056.52 145,201.45 18,077,257.97

非流动资产合计 205,723,115.84 -4,514,350.38 201,208,765.46

资产总计 304,259,015.33 -1,518,109.89 302,740,905.45

应交税费 1,399,471.48 -455,101.13 944,370.35

其他应付款 29,895,099.40 447,787.60 30,342,887.00

其他流动负债  -45,679.25 -45,679.25

流动负债合计 51,631,351.57 -52,992.78 51,578,358.79

预计负债 4,263,257.52 7,797,060.82 12,060,318.34

负债合计 65,059,499.14 7,744,068.04 72,803,567.18

盈余公积 6,155,497.59  -1,004,416.32   5,151,081.27

未分配利润 -119,529,768.03  -6,624,116.24 -126,153,884.27

归属于母公司所有者权益合计 237,764,781.67 -7,628,532.56  230,136,249.12

少数股东权益 1,434,734.52 -1,633,645.37 -198,910.85

所有者权益合计 239,199,516.19 -9,262,177.93   229,937,338.27

负债和所有者权益总计 304,259,015.33 -1,518,109.89 302,740,905.44

营业总收入 17,084,718.06 -603,561.18 16,481,156.88

营业收入 17,084,718.06 -603,561.18 16,481,156.88

营业总成本 24,759,796.46 -8.82 24,759,787.65

营业成本 10,359,005.50 -8.82 10,358,996.69

营业利润 -6,183,018.00 -603,561.18 -6,786,570.37

利润总额 -6,260,229.42 -603,561.18 -6,863,781.79

净利润 -5,731,636.74 -603,552.36 -6,335,189.11

持续经营净利润 -5,731,636.74 -603,552.36 -6,335,189.11

归属于母公司所有者的净利润 -5,001,586.09 -797,905.19 -5,799,491.29

少数股东权益 -730,050.65 194,352.83 -535,697.82

综合收益总额 -5,728,157.33 -603,552.36  -6,331,709.70

归属于母公司所有者的综

合收益总额
-4,998,106.68 -797,905.19  -5,796,011.88

归属于少数股东的综合收益总额 -730,050.65 194,352.83 -535,697.82

每股收益：

(一) 基本每股收益 -0.0147  -0.0023  -0.0170

(二) 稀释每股收益 -0.0147  -0.0023  -0.0170

二、更正后的财务报表及调整后项目相关的财务报表附注

更正后的财务报表及调整后项目相关的财务报表附注详见本公告附件。

三、独立董事、监事会和会计师事务所的结论性意见

（一）独立董事意见

公司独立董事认为本次前期会计差错更正是必要、合理的，符合财政部《企业

会计准则》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及

相关披露》等相关文件的规定，更正后的信息能够准确、客观的反映公司财务状况

及经营成果，同意本次会计差错进行更正。

（二）监事会意见

公司监事会认为本次会计差错更正符合财政部《企业会计准则》、《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关文件

的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，同意本次会计差错

更正。

（三）会计师事务所意见

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）认为公司的专项说明已按照《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相

关披露》等相关规定编制，对 2022 年度合并及公司财务报表会计差错的更正情况

进行了如实反映。

特此公告。

运盛（成都）医疗科技股份有限公司董事会

   2023 年 4 月 29 日